Государственный комитет по

ценовой политике

Республики Саха (Якутия)

ПРАВЛЕНИЕ

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Сыана±а политикатын

государственнай комитета

САЛАЛТА

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2020 г.                           № 354

г. Якутск

О внесении изменений в Постановление Правления ГКЦ РС (Я) от

28.12.2018 г. № 234 «Об установлении долгосрочных индивидуальных

тарифов на услуги по передаче электрической энергии (мощности) для

взаиморасчетов между сетевыми организациями»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  26.03.2003  №  35-ФЗ  «Об

электроэнергетике»,  постановлением  Правительства  Российской Федерации от

29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в

электроэнергетике», Регламентом установления цен (тарифов) и (или) их

предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к

рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен

(тарифов) и (или) их предельных уровней, и формы решения органа исполнительной

власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования

тарифов, утвержденным Приказом ФАС России от 19.06.2018 N 834/18,

руководствуясь Положением о Государственном комитете по ценовой политики

Республики Саха (Якутия), утвержденным Постановлением Правительства РС (Я) от

22.11.2007 № 468, и приказом Государственного комитета по ценовой политике

Республики Саха (Якутия) от 25.05.2020 №21 «Об утверждении Положения о

Правлении Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха

(Якутия)», Правление Государственного комитета по ценовой политике Республики

Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Приложения № 2, 3 к постановлению Правления ГКЦ РС (Я) от

28.12.2018г. № 234 «Об установлении долгосрочных индивидуальных тарифов на

услуги по передаче электрической энергии (мощности) для взаиморасчетов между

сетевыми организациями» изложить в редакции согласно приложениям № 1, 2 к

настоящему постановлению соответственно.

Председатель

А.Б. Винокурова

Приложение № 1

к постановлению правления ГКЦ РС (Я)

от 30 декабря 2020 г. № 354

Необходимая валовая выручка филиала "Южно-Якутские электрические сети"

АО "ДРСК" на долгосрочный период регулирования

(без учета оплаты потерь)

№

п/п

Наименование сетевой

организации в субъекте

Российской Федерации

Год НВВ сетевых организаций

без учета оплаты потерь

тыс. руб.

1.1

филиал «Южно-Якутские электрические сети»

АО «ДРСК»

2019 1 356 570,01

1.2 2020 1 417 018,49

1.3 2021 1 484 881,72

1.4 2022 1 845 752,48

1.5 2023 1 889 389,99

Приложение № 2

к постановлению правления ГКЦ РС (Я)

от 30 декабря 2020 г. № 354

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии (мощности) для взаиморасчетов между ПАО «Якутскэнерго» и

филиала «Южно-Якутские электрические сети» АО «ДРСК»

№

п/

п

Год

1 полугодие 2 полугодие

 Двухставочный тариф

Одноставочный

тариф

Двухставочный тариф

Одноставочный

тариф Наименование сетевых

организаций

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на оплату

технологического

расхода (потерь)

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на оплату

технологического

расхода (потерь)

 руб./кВт·мес. руб./кВт·ч руб./кВт·ч руб./кВт·мес. руб./кВт·ч руб./кВт·ч

1  2 3 4 5 6 7 8

1.1

Филиал «Южно-Якутские

электрические сети» АО

«ДРСК»

2019 год 209,14867 0,36702 0,65745 209,14867 0,36702 0,65745

1.2 2020 год 194,43640 0,41030 0,71760 194,43640 0,41030 0,71760

1.3 2021 год 275,24537 0,42999 0,79881 275,24537 0,42999 0,79881

1.4 2022 год 538,95108 0,42799 1,16177 538,95108 0,42799 1,16177

1.5 2023 год 510,84223 0,44511 1,14062 510,84223 0,44511 1,14062